COROLLARIUM 3

248. Simili modo si haec proponatur conditio $\left(\frac{ddz}{dy^2}\right) = Q$ existente Q functione quacunque ipsarum x et y , integrale completum reperitur

$$z = \int dy \int Q dy + y f:x + F:x,$$

ubi in geminato integrali $\int dy \int Q dy$ quantitas x pro constante habetur.

SCHOLION

249. Hinc ratio integralium completorum, quae ex formulis differentialibus secundi gradus nascuntur, in genere perspicitur, quae in hoc est sita, ut duae functiones arbitrariae invehantur; ubi iterum notandum est has functiones tam discontinuas quam continuas esse posse. Nisi ergo per totam hanc sectionem integralia duas huiusmodi functiones arbitrarias involvant, ea pro completis haberi nequeunt. Quotiescunque enim problema ad huiusmodi aequationem $\left(\frac{ddz}{dx^2}\right) = P$ perducit,

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part II. Ch.II

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 317

eius indoles semper ita est comparata, ut tributo ipsi x certo quodam valore $x = a$ tam formula $\left(\frac{dz}{dx}\right)$ quam ipsa quantitas z datae cuipiam functioni ipsius y aequari possit. Quare si tam integrale $\int Pdx$ quam hoc $\int dx \int Pdx$ ita accipiatur, ut posito $x = a$ evanescat, erit pro eodem casu $x = a$ valor

$$\left(\frac{dz}{dx}\right) = f:y \quad \text{et} \quad z = af:y + F:y,$$

unde ex problematis natura utraque functio $f:y$ et $F:y$ definitur. Haec autem applicatio ad omnes casus fieri non posset, nisi integrale completum haberetur; quamobrem in hoc praecipue est incumbendum, ut omnium huiusmodi problematum integralia completa habeantur.

Ceterum hic in perpetuum monendum duco, quoties huiusmodi formula integralis $\int Pdx$ occurrit, semper solam quantitatem x variabilem accipi esse intelligendam, siquidem, si etiam y variabilis acciperetur, formula $\int Pdx$ ne significatum quidem admitteret. Simili modo in formula $\int dx \int Pdx$ intelligi debet in utraque integratione solam x variabilem assumi. Sin autem talis forma $\int dy \int Pdx$ occurrat, intelligendum est integrale $\int Pdx$ ex variabilitate solius x colligi debere; quod si ponatur $= R$, ut habeatur $\int Rdy$, hic iam sola y pro variabili erit habenda.

EXEMPLUM 1

250. *Quaeratur binarum variabilium x et y eiusmodi functio z , ut sit*

$$\left(\frac{ddz}{dx^2}\right) = \frac{xy}{a}.$$

Cum hic sit $P = \frac{xy}{a}$, erit

$$\int Pdx = \frac{xxy}{2a} \quad \text{et} \quad \int dx \int Pdx = \frac{x^3y}{6a}$$

sicque habebitur ex prima integratione